Prefeitura de
Tamboril

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Ordenadora de Despesa da Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto do Município, PALOMA TIMBÓ
ARAUJO, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei n° 8666/93 e suas
alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão n°
01412022-PC, RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 2022.07.06.01 - cujo objeto
foi REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE SERVIÇOS DE
PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CE, proveniente do PREGAO
PRESENCIAL/Registro de Preços n° 01.01912022-PP-SRP, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E DESPORTO DE TAMBORIL - CE, em favor dos fornecedores especificados abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.07.06.01

E. C. PRODUÇÕES LTDA
Inscrito no CNPJ: 17.746.954/0001-40
Rua Francisco Veras, n° 92 - Nova Betânia, CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE.
Representante: EDY LENNON CAMPOS ARAUJO - CPF: 024.331.393-41

N° ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALUNT VALOR TOTAL

LOTE 01

1

PALCO DE GRANDE PORTE. LOCAÇÃO DE
UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 14M DE
FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA
COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1,8M
DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ
DIREITO COM 7M, ESTRUTURA PARA PA
LINE 	EM 	ALUMÍNIO 	030 	DE 	2M 	DE
~ARGURA POR 7M DE ALTURA, COM
ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS
LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM
LONA NIGTH &DAY BRANCA, PISO EM
ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM
COMPENSADO DE 20MM ACARPETADO,
NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM
FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO
PALCO EM PAINEL EM ESTRUTURA EM
METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.

DIÁRIA 4 R$ 	11.800,00 R$ 	47.200,00

2

CAMARIM: 	LOCAÇÃO 	DE 	CAMARIM
MONTADOS EM ALUMÍNIO E ORTONOME,
COM 3M DE FRENTE POR 3M DE FUNDOS
COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE
POR 	5M 	DE 	FUNDO, 	MONTADO 	EM

DIÁRIA 8 R$ 	1.750,00 R$ 	14.000,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM
LONA TIPO NIGHTDAY, PISA REVESTIDO
EM CARPETE CINZA, CUMATIZADO COM
BANHEIRO.
SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P A
UNE 4 VIAS 02- MESAS DIGITAL YAMAHA
M7 OU SIMILAR - 48 CANAIS COM
ESPANÇÃO 24- CAIXAS ACÚSTICAS DE
SUB COM 2 ALTO FALANTES 18POL 2000
WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES
COM 01- MAIN PAWER WIRECONEX MPAC
5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04-
AMPLIFICADORES STÚDIO RX12 11.000
WATTS RMS 04 -AMPLIFICADORES
STI'JDIO R X3 3.600 WATTS RMS 02-
AMPLIFICADORES STÚDIO R X8 8.000
WATTS RMS 2 ALTO FALANTES DE 15POL
1600 WATTS 20- CAIXAS ACÚSTICAS
MÉDIOS GRAVES COM 2 10POL 600 +
TITÂNIO 10- MONITORES OU SPORT DE
VOZ PARA PALCO 02- ERENCIADORES
(PROCESSADORES)DP448XTA 	02-
QUALIZADORES GQ600 XTA 01- MULT
CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM
70+15MTS02- MPUFICADORES STÚDIO R
XD3.600WATTSRMS AMPLIFICADORES
CROWNXTI 6.000 WATTS RMS DIGITALO2 -
AMPUFICADORES CROWNXTI 4.000
WATTS 	RMS 	DIGITALO2
AMPLIFICADORES CROWNXTI 2.000
WATTS RMS DIGITALO 3-AMPLI RCADORES
MACHINE PSL 5.400 WATTS RMS 03-
AMPLIFICADORES MACHINE PSL 3.400
WATTS 01- CAIXA GK GALLIEN KRUGER
410 P. BAIXO 01-CAIXA GK GALLIEN
GRUGER 115 P. BAIXO 01- CAIXA PEAVEY
KB5 P. TECLADO 01- BATERIA PEARL
COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL
COMIOMTS 04- MICROFONES SHURE
SM81 10 SHURESM58,10, SM57,6 SHURE
SM58BETA,8SHURESM57BETA, 1
SM52BETA SHURE, 1 AKG 112 BUMBO,
1SHURE SLX24 BETA SEM FIO, 1 SHURE
ULXP24 BETA58 SEM FIO, 1 SLXBETA87 E
OUTROS ITENS NÃORELACIONADOS. 15-
DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS,
PEDESTRAL, RÉGUAS E EXTENSÃO,
PRATICABOS ISPON IVEIS A VONTADE.
SIDERLINE DUPLO DE 4 VIAS, 04- CAIXAS
SUB FAL.18 1.600 WATTS,2 CAIXAS GRAVE

DIÁRIA 4 R$ 	11.230,00 R$ 44.92000

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 36 17-1 188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

 	WS

FLS
o

'1
O r

FAL. 	15POL. 	1.600 	WATTS,4 	CAIXAS
MÉDIOS FAL. 10POL. 600 WATTS + DRIVE
TITÂNIO, 	DELEYCOM 	16 	CAIXAS
CORNETADAS COM FALANTES 12X1.200
WATTS 	+ 	DRIVE 	TITÃNIO 	RMS 	02 	-
AMPUFICADORES 	MACHINE 	PSL 	1.400
WATTS 	RMS 	02 	- 	AMPLIFICADORES
MACHINE PSL 2.400 WATTS RMS 02 -
AMPLIFICADORES 	MACHINE 	PSL 	7.400
WATTS 	RMS 	01- 	AMPLIFICADOR
MARSHALL JCM 900 GUITARRA 01 - CAIXA
RETORNO MARSHALL 1960 GUITARRA 01 -
AMPLIFICADOR GK GALLIEN KRUGER RB
800 P. BAIXO.

4

ILUMINAÇÃO 	DE 	GRANDE 	PORTE:
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO:
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER
EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
MESA 	CONTROLADORA: 	01 	MESA
COMPUTADORIZADACOM 	2048 	CANAIS
(AVOLITE 	PEARL 	2008,GRAMMAUGTH
FULL 	SIZE 	OU 	SIMILAR); 	DIMMER:36
CANAIS RACK DMX OU SIMILAR COM
4000WATTS POR CANAL, 24 CANAIS DE
MAIN POWERPARA SIMILAR 1, 2 E 5; 16
REFLETORES LOCOLIGHT OU SIMILAR, 08
REFLETORES 	EUPSOIDAIS 	ETC 	OU
SIMILAR, 04 REFLETORES MOLEFAY OU
SIMILAR COM 08 LÂMPADAS DWE ou
SIMILAR; 	MOVI NGS/INTERCONS/
EQUIPAMENTOSDMXIFOLLOW SPOTS: 10
MOVING HEADSDTS XR-0U SIMILAR, 03
PONTOS DE INTERCON, 02MÁQUINAS DE
FUMAÇA ZR 33 OU SIMILAR, 04ATTOMICS
3000 	OU 	SIMILAR, 	02
CANHÕESSEGUIDORES 	HMI 	1200 	OU
SIMILAR, 	ESTRUTURASDE 	ALUMÍNIO:
ACESSÓRIOS: FIAÇÃO/ACESSÓRIOS:
CABOS 	DE 	AC 	COMPATÍVEIS 	PARA
LIGAÇÃO DOSSISTEMAS DE LUMINAÇÃO,
DISTRIBUIDORES 	DE 	ENERGIA,
EXTENSÕES.

DIÁRIA 4 R$ 	9.710,00 R$ 	38.84000

5

CAMAROTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM
E 	DESMONTAGEM 	DE 	CAMAROTE,
MEDINDO NO MÁXIMO 02M DE ALTURA,
COM ESCADA DE ACESSO DE 2 METROS
DE LARGURA E GUARDA CORPO EM
TODAS AS LATERAIS, COBERTURA EM
LONA 	TIPO 	NIGHT&DAY, 	PISO

METRO
QUADRADO

300 R$ 	110,00 R$ 	33.000,00

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias Si - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

í.

Prefeitura de.
Tamboril

ACARPETADO E EM ESTRUTURA COM
COMPENSADO DE 20 MM;

6

DISCIPLINADORES: 	LOCAÇÃO 	DE
DISCIPUNADORES 	EM 	ESTRUTURA
METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU
METALOM, 	COM 	NO 	MÍNIMO 	1M 	DE
ALTURA.

METRO 400 R$ 32,80 R$ 13.120,00

RADIO 	COMUNICADOR: 	LOCAÇÃO 	DE
RADIO COMUNICADOR TIPO TALKABOUT
OU SIMILAR, COM NO MÍNIMO 10 CANAIS
PRINCIPAIS 	FONE 	C/ 	MICROFONE 	DE
LAPELA, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10
HR DE DURAÇÃO E 20 HR DE STANDBY,
COM ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA
ABERTA.

UNID 25 R 176,00 R 4 400 00

8

TABLADO: LOCAÇÃO DE TABLADO, COM
NO 	MÁXIMO 	25CM 	DE 	ALTURA, 	EM
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E
FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM
FECHAMENTO NAS LATERAIS.

METRO
QUADRADO

250 R$ 55,00 R$ 13.750,00

BANHEIROS 	QUÍMICOS: 	LOCAÇÃO 	DE
BANHEIROS 	QUÍMICOS 	INDIVIDUAIS,
PORTÁTIL, 	COM 	MONTAGEM,
MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM,
EM POUETILENO OU MATERIAL SIMILAR,
COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE
FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE
CAIXA 	DE 	DEJETO, 	PORTA 	PAPEL
HIGIÊNICO, 	FECHAMENTO 	COM
IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO
DO PÚBLICO EM GERAL.

U NID 100 R 21300 R 2130000

10

SHOW PIROTÉCNICO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW 	PIROTÉCNICO 	COM 	DURAÇÃO
MÍNIMA 	DE 	08 	(OITO) 	MINUTOS 	DE
EFEITOS 	SONOROS 	E 	VISUAIS
DIFERENCIADOS, 	COMPOSTOS 	DE 	NO
MÍNIMO: 3.200 LITROS, 100 TUBOS DE 1,5"
CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS
DE 1,5 CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49

TUBOS
DE 	2" 	CORES 	E 	EFEITOS

VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E
EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5",
2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36
MORTEIROS 	DE 	3"
PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 	06
MORTEIROS 	DE 	 4"
CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 	04
MORTEIROS 	DE 	6'
VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS

SERV 3 R 19 400 00 R 58 200 00

Centro Adminstrativo Julieta Alves Timbó
Rua Gerininiano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

DE: 	7" 	(BOMBA 	CHINESA) 	VEL 	DE
NOIVA/CORTINA, 	COM 	PESSOAL
ESPECIALIZADO 	NA 	EXECUÇÃO 	DO
SERVIÇO, 	INCLUINDO 	DESPESA 	COM
HOSPEDAGEM, 	ALIMENTAÇÃO 	E
TRANSPORTE 	DE TODO MATERIAL E
EQUIPE.

11

ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM
RENOME REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE
PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA
COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS
RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK
OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW 	EM 	PRAÇA 	PUBLICA 	COM
DURAÇÃO 	MÍNIMA 	DE 	DUAS 	HORAS,
MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS
DE 	PALCO 	NECESSÁRIO 	PARA 	SUA
APRESENTAÇÃO.

CACHÊ 10 R 	1799000 R 	17990000

12

GRUPO 	ARTÍSTICO 	DE 	RENOME
REGIONAL E ESTADUAL:CONTRATAÇÃO
DE 	GRUPO 	ARTÍSTICO 	DE 	RENOME
ESTADUAL 	DE 	GRANDE 	PORTEDAS
DIVERTSAS 	LINGUAGENS 	(TEATRO,
DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E
HUMORÍSTICA) PARA APRESENTAÇÃO EM
PRAÇA PUBLICA OU REPARTIÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

CACHÊ 4 R$ 	4.500,00 R$ 	18.000,00

13
ORNAMENTAÇÃO 	- 	SERVIÇOS 	DE
ORNAMENTAÇÃO TEMATICA DE GRANDE
PORTE.

UNID 2 R$ 	41.000,00 R$ 	82.000,00

14

DIVULGAÇÃO SONORA VOLANTE - EM
CARRO 	DE 	SOM AUTOMOTIVO 	(TIPO
PAREDÃO 	OU 	SIMILAR), 	PARA
DIVULGAÇÃO 	EM 	VIAS 	PUBLICAS,
COMPREENDENDO TODO O MUNICÍPIO,
PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL.

HORA 250 R$ 	85,00 R$ 	21.250,00

15

FECHAMENTO 	LOCAÇÃO 	DE
FECHAMENTO 	FABICADO 	EM 	FERRO

GALVANIZADO
OU 	METALON 	E

COMPENSADO 	DE 	10MM 	COM 	AS
SEGUINTES DIMENSÕES, MÍNIM O 2,OOM
DE ALTURA.

METRO
LINEAR

500 R 	30, O R 	1540000

16

ARQUIBANCADA 	- 	LOCAÇÃO 	DE
ARQUIBANCADA 	COM 	05 	(CINCO)
DEGRAUS, 	ESTRUTURA 	METÁLICA
TUBULAR, 	MODULÁVEL 	A 	CADA 	21V1,
FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM
MADEIRA 	COMPENSADO 	20MM 	COM

METRO
LINEAR 250 R 	20030 R 	5007500

Centro Administrativo Julieta Alves Tmbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro— CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA
CORPO E CORRIMÃO METÁLICO.

VALOR TOTAL: R$ 655 355,00

A EMPRESA:
E. S. V. PONTE
Inscrito no CNPJ: 12.795.971/0001-54
Rua Deputado Manoel Francisco, n°487—Altos, 10  Piso, SALA 105, CEP: 62.320-000 — Tianguá-CE.
Representante: FERNANDO SAULO VASCONCELOS PONTE - CPF: 002.414.853-98

N° ESPECIFICAÇÃO UND QTD VAL UNT VALOR TOTAL

- 	 LOTE 02
PALCO DE MÉDIO PORTE, LOCAÇÃO DE
UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 12M DE
FRENTE POR 08M DE FUNDO DE ÁREA
COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1,5M
DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ
DIREITO COM 7M, ESTRUTURA PARA PA
LINE 	EM 	ALUMÍNIO 	030 	DE 	2M 	DE
LARGURA POR 7M DE ALTURA, COM
ÁREAS 	DE 	BACK STAGE 	NAS 	DUAS
LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM
LONA NIGTH &DAY BRANCA, PISO EM
ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM
COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO,
NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM
FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO
PALCO EM PAINEL EM ESTRUTURA EM
METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.

. DIÁRIA 4 7 R 	128000

2

PALCO DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO
DE 	UM 	PALCO 	EM 	ESTRUTURA 	DE
ALUMÍNIO 	COBERTO, 	MEDINDO 	NO
MÍNIMO 08M DE FRENTE POR 05M DE
FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM
NO MÍNIMO 1M DE ALTURA DO CHÃO AO
PISO 	E 	PÉ 	DIREITO 	COM 	5M, 	EM
ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM
COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO,
NA COR GRAFITE, UMA ESCADA, COM AS
LATERAIS REVESTIDO EM MADEIRA OU
TECIDO,

DIÁRIA 6 R 	3.90O ,0 R 	2340000

SONORIZAÇÃO 	DE 	MÉDIO 	PORTE:
LOCAÇÃO 	DE 	SONORIZAÇÃO
PROFISSIONAL MÉDIO PORTE, CONTENTO
01 MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 48CANAIS
MASTERES, 	04 	SUBMASTERES, 	02
MASTERES, 	EQUAÜZADOR 	GRÁFICO

DIÁRIA 4 R 	7 620 00 R 	30 480 00

Centro Administrativo Julieta Alves Tmbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

ttCIP4

b04

Prefeitura de
Tamboril

ESTÉREO 1/3/8 'Q" CONSTANTE , 08
CANAIS DE GATES DBX, KLARK, BSS OU
SIMILAR, SISTEMA DE P.A. COM 04 VIAS
ATIVAS , COMPOSTAS DE 08 ALTO-
FALANTES DE 18' 700 WATTS RMS
GRAVES, 04 CAIXAS DE 03 VIAS PARA
MÉDIOS E ALTAS FREQUÊNCIA DE
SENSIBILIDADE ACIMA DE 110 DB W/M
POR CANAL, 02 AMPLIFICADORES DE
4000W RMS 02 OHMS, 02
AMPLIFICADORES DE 2000W RMS, 06
040HMS 02 AMPLIFICADORES DE 1000W
RMS04 OHMS, SIDE-FILL ESTÉREO, ATIVO
DE 3 OU 4 VIAS, 6 SPOTS MONITORES C/2
VIAS PASSIVAS O/SENSIBILIDADE ACIMA
DE 100 DB/M COM ALTO-FALANTES DE 15",
02 MICROFONES SM 58 SEM FIO, 06
MICROFONES DINÂMICOS P/ VOZ SM 58,
KIT DE 08 MICROFONES ESPECÍFICOS
PARA BATERIA ACÚSTICA COM 03
MICROFONES COMPENSADORES , KIT DE
5 MICROFONES ESPECÍFICOS PARA
PERCUSSÃO, TAPE-DECK DUPLO, CD
PLAYER, MD, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE
AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO
SOLICITADO 	COM 	PROTEÇÃO
EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E
110V, ATERRAMENTO COM VARA DE
COBRE DE 1,5 METROS.
SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE:
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM
COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16
CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO
ESTÉREO 1/3/8 "a" CONSTANTE, 04
CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM
03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04
CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04
CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01
AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS,
01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02
OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS,
02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01
AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01
MICROFONE SEM RO, 03 MICROFONES
DINÂMICOS PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD
PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC
COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO
SOLICITADO 	COM 	PROTEÇÃO
EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E
110V, ATERRAMENTO

DIÁRIA 6 R$ 	3.870,00 R$ 	23.220,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN —Bairro São Pedro —CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

('.

Prefeitura de

Tamboril

ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: LUZ:
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM MESA
CONTROLADORA: 06 REFLETORES
L000LIGHT OU SIMILAR, 04 REFLETORES
EUPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 04
MOVI NGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOS 01
MÁQUINAS DE FUMAÇA COM OS
FIAÇÃO/ACESSÓRIOS, CABOS DE AC
COMPATÍVEIS PARA UGAÇÃO DOS
SISTEMAS 	DE 	ILUMINAÇÃO,
DISTRIBUIDORES 	DE 	ENERGIA,
EXTENSÕES,
ILUMINAÇAO DE PEQUENO PORTE:
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO:
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: 1, 2 E 5; 16 REFLETORES
LOCOÜGHT OU SIMILAR, 08REFLETORES
ELIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 04
REFLETORES MOLEFAY OU SIMILAR COM
O8LÂMPADASDWEOUSIMILAR;
FIAÇÃO/ACESSÓRIOS: CABOS DE AC
COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS
SISTEMASDE 	 ILUMINAÇÃO,
DISTRIBUIDORES 	DE 	ENERGIA,
EXTENSÕES.

DIÁRIA

DIÁRIA

4

4 R$ 	3.750,00

6.690,00 R$ 26.760,00

R$ 	15.000,00

GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÕES DE
GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA,
TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110
VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO,
SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO
DE 32 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM
CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS
FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE
RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE
95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS
(95MM X 4 X 25M), QUADRO DE
BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO
INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E
CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES
DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE
ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO
GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE
MONTAGEM COM PONTO DE
ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO
COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE
COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO,
COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,
NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM
CONECTORES.

DIÁRIA 12 R$ 	2.300,00 R$ 	27.600,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.8 17/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 —www.tamboril.ce.gov.br

-9,
L4.

F1iS$
O DE 005

Q

Prefeitura de
Tamboril

\3141c1p.4~

8

TELÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO
COMPOSTO 	DE 	01 	TELÃO 	DE 	200
POLEGADAS, 	ESTRUTURA 	DE
SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q20, 01 (UM)
PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS, COM
TRANSMISSÃO 	SIMULTÂNEA 	COM
CÂMERA DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS
DE TRANSMISSÃO.

DIÁRIA 10 R$ 	1.900,00 R$ 	19.000,00

GRID: 	LOCAÇÃO 	COM 	MONTAGEM 	E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID
EM Q30 OU SIMILAR, COM PEÇAS DE 1 A
6M, 	PARA 	SUSTENTAÇÃO 	DE
EQUIPAMENTOS 	DE 	ILUMINAÇÃO 	OU
EQUIPAMENTOS 	DIVERSOS, 	PEÇAS
REGULÁVEIS COM PARAFUSO.

METRO
9 LINEAR

500 R$ 	62,00 R$ 	31.000,00

10

TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM 	DE 	TOLDO 	MEDINDO
05X05 METROS MONTADOS EM FERRO
GALVANIZADO 	E COBERTO EM 	LONA
NIGTH&DAY BRANCA.

UNID 50 R$ 	564,00 R$ 	28.200,00

11

EQUIPE DE APOIO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO TREINADO
E CAPACITADO PARA 	EXECUÇÃO 	DE
SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS,

UNID 150 R$ 	18400 R$ 	2760000

12

ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE
COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO
DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE
MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM
REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS
DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU
SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
EM 	PRAÇA 	PUBLICA 	COM 	DURAÇÃO
MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE
TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO
NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.

CACHÊ 7 R$ 	29.100,00 R$ 	203.700,00

13

ATRAÇÃO 	LOCAL: 	CONTRATAÇÃO 	DE
ATRAÇÃO, 	ARTISTA 	OU 	BANDA 	COM
REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS
DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU
SERTANEJO 	PARA 	REALIZAÇÃO 	DE
APRESENTAÇÃO 	EM 	PRAÇA 	PUBLICA,
MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS
DE 	PALCO 	NECESSÁRIO 	PARA 	SUA
APRESENTAÇÃO 	VISANDO 	INCENTIVAR
OS ARTISTAS LOCAIS.

CACHÊ 20 R$ 	5 000 00 R$ 	100 000 00

14

PAINEL 	DE 	LED: 	LOCAÇÃO 	COM
MONTAGEM 	E 	DESMONTAGEM 	DE
SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA
RESOLUÇÃO, MÍNIMO PH 12 MM, COM

METRO
QUADRADO

50 R 	34500 R$ 	1725000

Centro Administrativo Julieta Alves Tmbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM,
FIXADO 	NA 	PARTE 	SUPERIOR 	DO
PÓRTICO DE ENTRADA OU SEPARADO EM
PAINÉIS 	 ALEATORIAMENTE;
ACOMPANHADO 	E 	OPERADO 	POR
TÉCNICO 	CAPACITADO 	E 	EQUIPE 	DE
APOIO, 	SISTEMA 	DEVIDAMENTE
ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO
DE BOMBEIROS, SISTEMA DEVE ATENDER
TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS
E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO
DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR
E/OU A PRODUÇÃO 	DO EVENTO, TODO
SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM
QUALIDADE, EXCELENTE ACABAMENTO E
SEGURANÇA.

15
ORNAMENTAÇÃO 	- 	SERVIÇOS 	DE
ORNAMENTAÇÃO TEMATICA DE MÉDIO
PORTE.

UNID 3 R$ 	20.000,00 R$ 	60.000,00

16
ORNAMENTAÇÃO 	- 	SERVIÇOS 	DE
ORNAMENTAÇÃO TEMATICA DE PEQUENO
PORTE.

UNID 7 R$ 	9.660,00 R$ 	67.620,00

7

CAMARIM 	- 	LOCAÇÃO 	DE 	CAMARIM
MONTADO EM ALUMINIO E OCTARNOM
COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS
COBERTO COM TOLDO DE 5M X 5M1
MONTADO 	EM 	ESTRUTURA 	TUBULAR,
COBERTO EM LONA TIPO NIGH&DAY, PISO
REVESTIDO 	EM 	CARPETE 	CINZA,
CLIMATIZADO E COM BANHEIRO QUÍMICO.

DIÁRIA 1 2.37 0,00 23 700 00

18

EQUIPE DE APOIO - CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO TREINADO
E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE
ISOLAMENTO 	DE 	RUAS, 	ÁREAS
RESTRITAS, 	UNIFORMIZADA 	E
DESARMADA 	COM 	EXPERIÊNCIA 	EM
EVENTOS DE MÉDIO PORTE.

DIÁRIA 125 R$ 	180,00 R$ 	22.500,00

VALOR TOTAL: R$ 778.310,00

Tamboril/CE, 02 de setembro de 2022.

PaIona1imbóraujo
Secretária da Cultura, Turismo e Desporto

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188 —www.tamboril.ce.gov.br